PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2010                                                                  № 2205
О разрешении на проведение   массовых  мероприятий

          В соответствии с решением Думы Уссурийского городского округа от 08 октября 2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа» и на основании заявления помощника  Западного благочинного округа протоиерея Цуркан Григория Петровича от 07 декабря 2010 года о проведении  массовых  мероприятий,  посвященных  Рождеству  Христову (07 января 2011 года) и Крещению Господню (18-19 января 2011 года) на территории Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить помощнику Западного благочинного округа протоиерею Цуркан Григорию Петровичу (далее - организатор мероприятий) проведение массовых  мероприятий,  посвященных  Рождеству  Христову  07  января 2011 года с 12.00 до 15.00 по адресу: г. Уссурийск, ул. Чичерина, 80а с заявленным количеством участников 500 человек и Крещению Господню с 21.00 18 января 2011 года до 18.00 19 января 2011 года на территории Кугуковского водохранилища с заявленным количеством участников 500 человек.

          2. Рекомендовать организатору мероприятий согласовать вопросы охраны общественного порядка и общественной безопасности с управлением внутренних дел по Уссурийскому городскому округу.

          3. Рекомендовать управлению внутренних дел по Уссурийскому городскому округу (Терчиев) обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятий.

          4. Рекомендовать Государственному учреждению «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Приморскому краю» (Шевченко) обеспечить пожарную безопасность при проведении мероприятий.

          5. Ответственность за организацию и порядок проведения мероприятий, в том числе за поддержание общественного порядка, соблюдение санитарных норм и правил, безопасность участников и зрителей, пожарную безопасность, первую медицинскую помощь возложить на организатора мероприятий (Цуркан).

          6. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

          7. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации О.М.Михайлову.

Глава Уссурийского городского

округа – глава администрации

Уссурийского городского округа                                                        С.П. Рудица